Gerlachius autem, pro se, D. Theodosio Lexicon Varini Fauorini: cui antea quoq; pulcherrimum Testamentum nouum Roberti Steph. & aureum annulum, donauerat.

Ἐκτὸς τῆς εἰρηνοτάτης) D. Methodio. In sigillo D. Theodosij, uir coronatus apparet, cum gladio in dextra.

Circum E. Γ. Δ. της Κ. ρ. Π. ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2008

cum uero, Θεοδοσιος Πρωτοπλάτης. De reditu D. Gerlachij adiungã. Die 5. Aug. saluus peruenit Vienna. Medio Augusti, supellex eius, per Marcum Hærniliū Vlinensē curata, huc Tybingam uenit: nempe tres cista, & unum uasculum formã Turcica. Hoc autumno, conciones (ex Theologorum ore in Templo Græcè exceptas) cætheticas (in inscriptione, πολιτισμικὰ δὲυάμιον) Græcè & latinè edidi: reuerēdis Dominis Abbātibus, quibus inscripseram, aurato me poculo, cum insignibus D. Principis sub operculo, honorantibus. circa octobrem, Bassa Budensis, strangulatus est: qui inter suas concubinas, Suenam habuit, præcipuè amans: quæ, ipso sublato, nuda in exilium eiecta est. Die XI. Decemb. D. Gerlachius, (cūm Vienna Pragam, & inde Vuitebergam, adijisset) uesperī feliciter huc (τῷ θεῷ χάρις) redijt, die Iouis. Noluit autem statim me postredie accedere: quod mihi filiolum Theodosium obiisse audijisset. Mortuus is fuerat X. Decemb. (post longiorens infirmitatem) subitò, specie quadam erysipelatis: quam mulieres, Fluck uocant: quia ruber quidam tractus, in dorso eius postea apparuit. is morbus, quamprimum foramen aliquod corporis occupat, hominem necat. Ideo croco foramen circumlinitur: ne ulterius rubor serpat. XII. eiusdem mensis, ipsūm ego adiens, ἐδέξην ἑαυτὸν τὰ εἰδήσεια. Qui, salute mihi à D. Cancellario nostro dicta: se Præge nostras postremas literas accepisse ait: & circa initium Septembris, Constantinopolin misisse. Sequentibus diebus, ea, quæ à Græcis acceperat, mihi dedit: interim ipse, apud illustriſſ. nostrum Principem aliquot dies uersans. Illustris autem D. Dauid Vngnadius, eo tempore triginta sex circiter annorum erat: ac postea, cum generosa laudatissimaq; uirgine nuptias celebravit.

De reditu Gerlachij.

Addam huic tempori hoc quoq;. Die 19. Iul. 78. literas à præstantissimo uiro, D. Christophoro Pfistero Aug. stano, humanissimas accepi: ubi inter alia, Multoties, inquit, de D. Gerlachio recodor: quàm sancta fide, mihi ante quinquennium animã agentis: ac de sepultura in agro Constantinopolitano cogitanti, piissimis consolationibus adfuerit. Quod si ipse tibi, doctissime D. Crusi, prius, quàm mihi, conspiciendus dabitur: excipias ipsum, queso, meo quoque nomine, osculo pacis quàm amantissimè: meq; tuo illo gaudio certiorent facias. De Græciæ barbarie postea scribeus, se nihil inde mihi chartacei mittere posse ait. Libros enim scè illinc exhaustos esse: per Legatos Imperatoris, Venetorum, & aliorum Principum. Bi 2. Aug. respondi: Gerlachium 24. Iun. ex ciuitate Sophia (eo enim die illò uenisse) mihi scripsisse, se in reditu esse. Rescripsi etiam 10. Ianuar. 79. ipsum, feliciter reuersum, nunc hic esse: & audire eius pathetica salutatione; statim cum dulci quodam affectu respondisse: ð quam pius uir.

Charitas in ter D. Christoph. Pfisteri, & D. Gerlachij.

AD EPIST. XXIII.

D. Matthæo (inquit ad me 7. Mart. 78. Gerlach.) Didascalo Patriarchico, concionē eruditam mitti, non planè inconsultum uidetur. Nec non & ipsius fratri, Βιρρῳίῳς Μετροπολιτῆ: nunc temporis uicario Patriarchæ, uiro docto & humanissimo.

ὁδὲρ καὶ ἄλλοι) Etiam clarissimus uir, Rostochij lunē, D. D. Dauid Chytræus, Antè annū (inquit Gerlach. 27. nouemb. 75. ad me) à D. Chytræo per literas rogatus fuit: ut de Ecclesia & fide Græcorum, se historia causã uertiozem facerem. Hæc, Gerlachius. Postea, cal. Iun. 76. ego per M. Iacobum Godefridū Smalzburg. Bunsuicensem, eius dignitati misi Patriarchicam Epist. cuius initium, τὰ τίμια ὑμῶν γράμματα. Ideo 10. Maij 78. mihi rescribens, ait: ὁδορ ἐὰρ χαρμῶν; ἑτορ μᾶλλον βραβύλοιο, ἄδιορ: tantò sibi iucundiores alijs multis illas meas literas fuisse. Cūm autem ex Gerlachio, num ex alijs quoque locis D. Patriarchæ scriberentur, quæsiuissē: respondens is mihi 7. Mart. 78. Ad Patriarcham, inquit, nulli Doctorū Germaniæ, nec etiam aliarum nationum, scripserunt, præter D. D. Chytræum: qui uestro (opinor) exemplo monitus, anno 77. ad Patriarcham literas dedit: quas proximè unã cum uestris accepi: Dominoq; Patriarchæ Thessalonicam misi, expectans huc usq; responsū; Hæc, ille. Respondit ei Patriarcha 78. mense Maio: cuius Epistolæ editæ principium est: Σοφώτατε κῆρι Δαβιδ χυτράϊς, ἀπτηχῆτα τῶ ἀναδουμιάς, τῆς ἐν τῇ βροσοχῆ πόλει;

Dauidis Chytræi literæ Constantinopolin.

AD EPIST. XXIII.

Πορῆσαι) Transmiserat 15. Ianuar. 78. Patriarchæ, Thessalonicã uersus, per Præsbysterū: qui in demortui Ephesij metropolitæ locum succedere conabatur: sicut & successit.

Cometa.

τῶ φοβερῶ νομῶτῶ) Hic cometa, Cōstantinopoli, X. die Nonemb. 1577. conspici cœpit: Tybingæ uero, XII. eiusdem. M. Georg. Liebler, πωγωνίαρ esse iudicabat: ut qui corpus habens occasum uersus, barbam protenderet ad ortum hybernū. D. D. Philippus Apianus 13. Graduum longitudinem habere. In oppido uicino Imp. Reutlinga, 77. & in Ianuar. 78. peste obierunt nongenti sex homines.

Reutlingæ.

Ἐπιρροὴν ὑδατῶν) Tonitrua, 15. Maij 78. post 12. usq; post 2. horam diei, magna: & imbrium effusio ponderosa; inundatio lata, & nonnihil grandinis. Laceratio tunc uinearum, interitū alicubi hominum ac iumentorum, & in oppido Horba afflictio:

Inundatio circa Tybingam.

Ibi, proximo Iunio post, die eius septimo, nouem sagæ combustæ. Eius mensis 15. die, mihi chara filiosa Euxoxia diem suum obiit: quam tertio die post Esselinga, ubi pia socrus Maria Magdalena καλῶς nobiscum diuidebat, Tybingam equitans) sepeliui.